
  

SLOUPEK STAROSTY 1 

POPLATKY 2017 1 

ZÁPISY ZE ZASTUPI-

TELSTEV 
2-5 

PŘEHLED VYPRODUKO-

VANÉHO ODPADU 
5 

MALÉ ZIMNÍ         
DOVÁDĚNÍ 

6 

SVOZ NO 6 

SVOZ VO 7 

DĚTSKÝ KARNEVAL 8 

SPOLEČENSKÁ       
KRONIKA 

8 

  

  

  

Uvnitř tohoto vydání: 

10.  3.  2017 Číslo 2/2017, XII. 

O b e c  Š o n o v ,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.

Nejdůležitější body: 

 SLOUPEK STAROSTY 

 POPLATKY 2017 

 ZÁPISY ZE           
ZASTUPITELSTEV 

 SVOZ VO A NO 

 SPOLEČENSKÁ         
KRONIKA 

 

SLOUPEK STAROSTY 

Vážení čtenáři zpravodaje, 
 
         máme tu předjarní čas a hromady sněhu jsou dou-
fám pro letošní rok minulostí. Tato zima ukázala, jak 
jsme zranitelní a rozmazlení. Už dlouho nebyla souvislá 
sněhová pokrývka po několik týdnů až měsíců a to včet-
ně mrazivého počasí. Po mnoha letech jsem si mohl na 
přírodním ledu zahrát hokej a bylo to fajn.   

        V plném proudu jsou pozemkové úpravy, kdy v současné době zaměstnanci 
SPÚ Náchod obcházejí terén obce Šonov a mapují aktuální stav. Připravuje se reali-
zace výstavby víceúčelového sportoviště, přípravné terénní práce již zahájeny. Do 
konce volebního období proběhne ještě celková rekonstrukce sálu v KD Šonov, rea-
lizace v roce 2018. 
        V únoru se Obec Šonov zúčastnila Malého zimního dovádění na Bišíku 
v Teplicích nad Metují. Dát do kupy 7 lidí z řad šonováků je nadlidský výkon, což 
mne hodně mrzí. Barvy obce hájil Vláďa Grusman, Jarda Veverka senior, Vlasta 
Kyral, Libuše Kyralová, Květa Kyralová a Jindra Kyral. Rozhodčím za šonovskou 
disciplínu byla Lída Polačiková. Boj byl statečný a společně s Hynčicemi jsme uza-
vřeli startovní pole (14. místo).  Všem děkuji za účast a také velké poděkování patří 
šonovským fanouškům, kteří nás byli podpořit na soutěžních disciplínách.     
         
             Další informace najdete ve zpravodaji. 
 
                                            S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce  

Evid.číslo MK ČR E 17332  

Poplatky pro rok 2017 
 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-
Kč na osobu a rok trvale žijící v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 
15.04.2017, bude občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, občan tedy uhradí 
450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16.4.2017 bude již nutné uhradit 
plnou částku ve výši 700,-Kč. 
           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny 
(chaty, chalupy, byty, rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2015 je 
k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 

           Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za každého psa. Poplatek je 
třeba uhradit do 30.04.2017. 
 

            Poplatky lze uhradit od 01.01.2017 do 15.04.2017 se slevou a od 
16.04.2017 bez slevy na účet obce číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ 
v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo po-
pisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 

 
            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší 
až na trojnásobek. Je vydán platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se 
přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  



2 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 30.01.2017 č. 1 

Konkrétní projednávané záležitosti: 
 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 1/2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek pro DSO Broumovsko na rok 2017 ve výši 12.465,-Kč. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek pro Euroregion Glacensis na rok 2017 ve výši 1.192,-Kč.. Vý-
sledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek pro MAS Broumovsko+ na rok 2017 ve výši 100,-Kč. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací v obci Šonov platný od 1.2.2017. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Vyhlášku č. 1/2017 „Požární řád obce“ platný od 1.2.2017. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Řád ohlašovny požárů platný od 1.2.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů  a Smlouvu o pronájmu a provozování apli-
kace a modulů potřebných pro evidenci nádob a pro evidenci obslužných nádob č. 11/2017 mezi Obcí Šonov a DSO 
Broumovsko s platností od 1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady mezi 
Obcí Šonov a Marius Pedersen, a.s. s platností od 1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a MAS Broumovsko+ na realizaci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+ ve výši 1.196,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schvále-
no. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o odběru a zpracování bioodpadu mezi Obcí Šonov a 
EKO Broumovsko, s.r.o. ve výši 5.500,-Kč bez DPH/rok s platností od 1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schvá-
leno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje připojení Obce Šonov k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.03.2017. 
Vlajka bude vyvěšena na budově OÚ Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil zastupitele obce s hospodařením obce Šonov za rok 2016. 

 Ředitelka MŠ Šonov oznámila přerušení provozu MŠ v období od 16.1.2017 do 27.1.2017. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s možnostmi podání žádostí o dotace na rok 2017. Obec Šonov podá žádost 
do nové dotační výzvy Ministerstva zemědělství ČR na obnovu kapličky na dolním konci obce.  Výsledek hlasování 
5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 1/2017 nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v evidenci 
KN, číslo parcely 4083 (Ostatní plocha, 180m2) do SJM Skřivanových za cenu 1.800,-Kč (jediná nabídka). Záměr 
prodeje č. 2/2017 nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v evidenci KN, číslo 
parcely 4084 (Ostatní plocha, 663m2) do SJM Kopišťových za cenu 6.630,-Kč (jediná nabídka). Záměr prodeje č. 
3/2017 nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v evidenci KN, číslo parcely 
1004/5 (Vodní plocha, 2200m2) do SJM Kolářových za cenu 23.000,-Kč (jediná nabídka). Záměr prodeje č. 3/2017 
nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v evidenci KN, číslo parcely 1004/9 
(TTP, 1604m2) do SJM Veverkových za cenu 16.050,-Kč (jediná nabídka). Záměr prodeje č. 4/2017 nemovitostí 
z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v evidenci KN, číslo parcely 4051 (Ostatní plocha, 
125m2) do SJM Veverkových za cenu 1.250,-Kč (jediná nabídka). Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil zastupitele obce  s obměnou nábytku v prostorách obecního úřadu, archivu a knihovny. 
Předběžné náklady ve výši 74.000,-Kč. Cenová nabídka firmy Kuchyňské studio – SERVIS ČERNÝ, s.r.o. elektro-
nicky odsouhlasena zastupiteli obce před realizací obměny nábytku. 

 Místostarostka obce podala informace k bytovému hospodářství obce. Nájemné je hrazeno a starší závazky jsou 
postupně hrazeny. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 27.02.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 
Uzávěrka zpravodaje do 27.02.2017.  



3 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 27.02.2017 č. 2 

Konkrétní projednávané záležitosti: 
 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2/2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemné v pohostinství Šonov (nájemce p. Kateřina Harbichová) ve výši 100Kč/
měsíc s platností od 1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a APRB, z.s. Broumov na úhradu části nákla-
dů spojených s koncertem v kostele sv. Markéty v rámci festivalu Za poklady Broumovska 2017 ve výši 10.000,-Kč. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu na turistickou ubytovnu mezi obcí Šonov a Katastrálním úřa-
dem Hradec Králové o ubytování svých zaměstnanců od 1. 4. 2017 do 30. 11. 2017 Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zrušovací Vyhlášku č. 2/2017 „Požární řád obce“. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Požární řád obce Šonov platný od 28.2.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schvále-
no. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo č. 954684 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění směsného ko-
munálního odpadu separací využitelných složek TKO, včetně svozu a odstraňování objemných a nebezpečných od-
padů mezi Obcí Šonov a Marius Pedersen, a.s. s platností od 1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na vyhotovení lesních hospo-
dářských plánů obce Šonov na KÚ Hradec Králové ve výši 17.142,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP 
v rozsahu 2 pracovních míst a 1 pracovní místo v rámci projektu Veřejné služby na rok 2017 na ÚP Náchod. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce zamítá žádost Římskokatolické farnosti – Děkanství Broumov, zastoupené P. ThLic. Marti-
nem Lanži, o finanční příspěvek na financování cesty fotografické výstavy po USA za účelem získání finančních 
prostředků pro skupinu broumovských kostelů. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno zamítnutí žádosti. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na dokončení výměny vnitřních dveří v prostorách OÚ, spisov-
ny, knihovny, sklepa a výměny sklepních oken. Dále výrobu a instalaci bezpečnostní mříže  na schodišti před vstu-
pem do MŚ Šonov. Dodavatel EUROSTRIP Náchod za cenu 87.000,-Kč bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dokončení naplánovaných investičních akcí do konce roku 2018. Starosta obce je 
pověřen zajištěním výstavby víceúčelového sportoviště a přípravou a realizací celkové rekonstrukce sálu v KD Šo-
nov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o prodej pozemku p.p. PP 319/2 o výměře 870m2  na Úřad pro za-
stupování státu ve věcech majetkových Náchod do vlastnictví Obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o prodej pozemku p.p. KN 365 o výměře 206m2  paní Petře KIN-
DLOVÉ z Hradce Králové do vlastnictví Obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o zrušení předkupního práva státu na p.p. KN 429/2 o výměře 
149m2  na SPÚ Hradec Králové, pozemek je ve vlastnictví Obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o rozdělení a prodej rozdělené části pozemku u areálu MO ČSCH 
Šonov p.p. KN 4052 o výměře 576m2  ze SJM Panchartkových, Šonov 235, do vlastnictví Obce Šonov. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o rozdělení pozemků p.p. KN 3923 o výměře 447 m2 , 1474/3 o 
výměře 1581 m2 , 4061/1 o výměře 800 m2 , 4248 o výměře 401 m2 , 631 o výměře 1284 m2 a 4081 o výměře 407 
m2 . Pozemky jsou ve vlastnictví Obce Šonov. Vyřízením dělení pozemků na MÚ Broumov a zajištěním geometric-
kých plánů je pověřen starosta obce. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 5/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků 
v evidenci KN: číslo parcely 577/2 do SJM Macháčkových za cenu 6.300,-Kč (jediná nabídka), číslo parcely 63 a 
62/2 panu Michalu Pichrtovi za cenu 5.080,-Kč (jediná nabídka), číslo parcely 78/1 panu Milanovi Vojtěchovi za 
cenu 1.200,-Kč (jediná nabídka),  číslo parcely 89/2 do SJM Volfových za cenu 12.000,-Kč (jediná nabídka). Na 
tento záměr byla podána nabídka pana Ing. Martina Holuba z Prahy. Nabídka byla podána po lhůtě možnosti podá-
vat nabídky a proto se nabídkou zastupitelstvo obce Šonov nezabývalo. Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 



4 

 Záměr prodeje č. 6/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 3833/2, 
644/4, 648/1, 644/1, 2032/5, 900/2, 4047/1, 953/24, 4147/1, 4045, 283/3, 3847/11, 3886/2, 3792/3, 3972/4, 3978/4, 
3985/1, 3985/2, 4206/1, 2033/1, 2046/12, 2431/1, 2499/1, 2521/2, 2491/9, 4209/6, 2534/6, 2534/27, 600/1, 602/1, 
1941/4, 1961/2, 1069/10 a 1069/30. Na tento záměr byly podány 2 nabídky. Zemědělské družstvo Šonov u Broumo-
va nabízí celkovou částku 440.000,-Kč a pan Ing. Martin Holub, Praha celkovou částku 748.486,-Kč. Před hlasová-
ním dva členové zastupitelstva obce (Bc. Vladimír Grusman a Josef Panchartek) oznámili střet zájmů (statutární zá-
stupci zemědělského družstva v Šonově) a hlasování se nezúčastní. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků 
Zemědělskému družstvu Šonov u Broumova za celkovou cenu 440.000,-Kč. Důvodem je roztříštěnost pozemků po 
celém k.ú. Šonov u Broumova, pozemky přiléhají nebo jsou umístěny mezi pozemky zemědělského družstva a jejich 
přístupnost je problematická. Dále zastupitelstvo obce podporuje činnost zemědělského podnikatele se sídlem v obci 
Šonov. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje 
pozemků. Výsledek hlasování 3 PRO, schváleno. 
Záměr prodeje č. 7/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemků v evidenci KN: číslo parcely 1504/5 (dvě na-
bídky: SJM Pavelkových 2.480Kč, Ing. Martin Holub 3.645,60Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 
do SJM Pavelkových za cenu 2.480Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům p. Miroslava Pavelky, možné 
znemožnění přístupu k domu č.p. 88 a podpora soukromého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. Číslo parcely 262/2 (tř i nabídky: SJM Pavelkových 1.230Kč, Ing. Martin Holub 1.808,10Kč, 
Martin Panchartek 3.075Kč). Před hlasováním jeden člen zastupitelstva obce (Josef Panchartek) oznámili střet zájmů 
(bratr pana Martina Panchartka) a hlasování se nezúčastní. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. Marti-
novi Panchartkovi za cenu 3.075Kč. Důvodem je podání nejvyšší nabídky. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 
Číslo parcely 1504/4 (dvě nabídky: Martin Holub 3.042,90Kč, Martin Panchartek 2.484Kč). Před hlasováním jeden 
člen zastupitelstva obce (Josef Panchartek) oznámili střet zájmů (bratr pana Martina Panchartka) a hlasování se ne-
zúčastní. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku pro pana Martina Panchartka za cenu 2.484Kč. Důvodem je 
přiléhání pozemku k pozemkům p. Martina Panchartka a možné znemožnění přístupu k domu č.p. 90 a podpora sou-
kromého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. Číslo parcel 36 a 4024 (dvě na-
bídky: Martin Holub 33.942,30Kč, Tereza Šťovíčková 23.090Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků 
paní Tereze Šťovíčkové za cenu 23.090Kč. Důvodem je přiléhání pozemků k pozemkům a k domům č.p. 183 a 184 
ve vlastnictví p. Terezy Šťovíčkové a podpora soukromého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. Číslo parcely 4026/1 (tř i nabídky: Mar tin Holub  22.799,70Kč, Tereza Šťovíčková 15.510Kč 
a SJM Menčíkových 15.510Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej ½ pozemku paní Tereze Šťovíčkové za cenu 
7.755Kč a ½ pozemku do SJM Menčíkových za cenu 7.755Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům p. Te-
rezy Šťovíčkové a SJM Menčíkových, možné znemožnění přístupu k domu č.p. 183 a 184 a podpora soukromého 
vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. Číslo parcel 638/2, 639/1, 642, 643 a 644/3 
(dvě nabídky: Martin Holub 38.337,60Kč, SJM Kopišťových 26.080Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej po-
zemků do SJM Kopišťových za cenu 26.080Kč. Důvodem je přiléhání pozemků k pozemkům a k domu č.p. 287 p. 
Jaroslava Kopiště a podpora soukromého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
Číslo parcely 4071 (dvě nabídky: Martin Holub 2.396,10Kč, Jana Melounová 1.630Kč). Zastupitelstvo obce schva-
luje prodej pozemku paní Janě  Melounové za cenu 1.630Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům p. Jany 
Melounové a vlastnictví domu č.p. 266 a 267, u kterého se pozemek nachází. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
Číslo parcely 432 (dvě nabídky: Martin Holub 2.454,90Kč, Jaroslav Zeman 2.000Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej pozemku panu Jaroslavu Zemanovi za cenu 2.000Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům p. Jarosla-
va Zemana, vlastnictví domu č.p. 244, u kterého se pozemek nachází a podpora soukromého vlastnictví obyvatele 
obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. Číslo parcely 370 (dvě nabídky: Martin Holub 5.424,30Kč, SJM 
Panchartkových 3.690Kč). Před hlasováním jeden člen zastupitelstva obce (Josef Panchartek) oznámili střet zájmů 
(syn) a hlasování se nezúčastní. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku do SJM Panchartkových za cenu 
3.690Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům a k domu č.p. 235 p. Josefa Panchartka st. a podpora soukro-
mého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. Číslo parcely 4057 (dvě nabídky: 
Martin Holub 2.940,00Kč, Zdeněk Brandejs 2.400Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku panu Zdeňko-
vi Brandejsovi za cenu 2.400Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům p. Zdeňka Brandejse a vlastnictví do-
mu č.p. 263, u kterého se pozemek nachází. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. Číslo parcely 4058 (dvě nabídky: 
Martin Holub 4.483,50Kč, SJM Veverkových 3.050Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku do SJM Ve-
verkových za cenu 3.050Kč. Důvodem je přiléhání pozemku k pozemkům SJM Veverkových, možné znemožnění 
přístupu k domu č.p. 71 a podpora soukromého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schvá-
leno. Číslo parcely 4183/16 (dvě nabídky: Mar tin Holub 1.793,40Kč, SJM Mar tincových 1.220Kč). Zastupitel-
stvo obce schvaluje prodej pozemku do SJM Martincových za cenu 1.220Kč. Důvodem je přiléhání pozemku 
k pozemkům SJM Martincových a vlastnictví domu č.p. 81, u kterého se pozemek nachází. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 
U všech kupujících platí, že kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen 
vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
 



5 

 Záměr prodeje č. 8/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 21, 3965/14, 
2534/33, 2431/8, 2431/7, 2431/6, 2431/5, 2398/10 a 4213/6. Na tento záměr byly podány 2 nabídky. SJM Menčíko-
vých nabízí celkovou částku 28.340,-Kč a pan Ing. Martin Holub celkovou částku 43.913,-Kč. Zastupitelstvo obce 
schvaluje prodej pozemků do SJM Menčíkových za celkovou cenu 28.340,-Kč. Důvodem je roztříštěnost pozemků 
po horní části k.ú. Šonov u Broumova, pozemky přiléhají nebo jsou umístěny mezi pozemky ve SJM Menčíkových a 
jejich přístupnost je problematická. Dále zastupitelstvo obce podporuje činnost zemědělského podnikatele se sídlem 
v obci Šonov. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením pro-
deje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 9/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 3912 a 353 
(dvě nabídky: Libuše Hrobařová 3.500Kč, Ing. Martin Holub 3.774,40Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej po-
zemků p. Libuši Hrobařové za cenu 3.500Kč. Důvodem je možné znemožnění přístupu k domu č.p. 67 a podpora 
soukromého vlastnictví obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. Pozemky v evidenci KN: čís-
lo parcely 4112, 599/1, 592, 598, 4074, 616 a 4075 (dvě nabídky: Martina Hrubá 42.314Kč, Ing. Martin Holub 
66.113,60Kč). Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p. Martině Hrubé za cenu 42.314Kč. Důvodem je mož-
né znemožnění přístupu k domu č.p. 278, přiléhavost pozemků k domu č.p. 278 a podpora soukromého vlastnictví 
obyvatele obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem 
pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 10/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 184 a 183. 
Na tento záměr byly podány 2 nabídky. Mikoláš Klír 22.332Kč, Ing. Martin Holub 27.357,00Kč). Zastupitelstvo 
obce schvaluje prodej pozemků p. Mikoláši Klírovi za cenu 22.332Kč. Důvodem je přiléhavost pozemků 
k pozemkům a k domu č.p. 112 a 113 ve vlastnictví p. Klíra. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. Kupující hradí 
veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hla-
sování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 11/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 148, 149/2, 
2561/3 a 165/3. Na tento záměr byly podány 2 nabídky. SJM Sotonových 12.660Kč, Ing. Martin Holub 
10.718,80Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků do SJM Sotonových, Šonov 125 za cenu 12.660Kč. 
Důvodem je podání nejvyšší nabídky. Pozemek číslo 165/1, na který byla podána nabídka od p. Ing. Martina Holuba, 
se neprodává. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením pro-
deje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 12/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemků v evidenci KN: číslo parcely 666/2 a 
4099. Na tento záměr byly podány 2 nabídky. Tereza Plná, Ladislav Steiner 23.730Kč, Ing. Martin Holub 
54.579,00Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. Tereze Plné a Ladislavu Steinerovi za cenu 
23.730Kč. Důvodem je možné znemožnění přístupu k domu č.p. 292 a 293, přiléhavost pozemků k domu č.p. 293 a 
podpora soukromého vlastnictví obyvatele obce Šonov.  Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozem-
ků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Záměrů prodeje nepotřebných pozemků obce číslo 13/2017/Prodej a 
14/2017/Prodej. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní Janě Zajícové do 31.03.2017. Výsledek hlaso-
vání 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 20.03.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 
Uzávěrka zpravodaje do 06.03.2017.  

Přehled vyprodukovaného odpadu obyvateli obce Šonov za rok 2016 
 

             Rok 2016                 Rok 2015           Rok 2014              

 

Pneumatiky                                                 1,06 tun                  1,54 tun            0,55 tun                                 

Papír a lepenka                                                      1,97 tun                  1,08 tun            0,33 tun                          

Barvy, oleje, tuky, kyseliny a pesticidy                0,47 tun                  0,38tun              0,23 tun                

Železo a ocel                                                         0,18 tun                 0,21 tun             0,14 tun               

Sklo                                                                       4,30 tun                 4,71 tun             4,06 tun               

Plasty                                                                     9,13 tun                 6,59 tun            4,47 tun                

Směsný komunální odpad                                    58,55 tun               60,65 tun           56,82 tun              

Objemné odpady                                                    4,62 tun                  3,19 tun            3,52 tun               

Kompozitní odpady                                                0,31 tun                  0,20 tun            0,15 tun              

Oděvy, boty, textilní výrobky                                 1,08 tun                  1,25 tun 

BIO odpad                                                             57,88 tun               49,72 tun    



6 

Zimní dovádění na Bišíku 

   Již před léty, dost možná již na 1.ročníku v Hejtmánkovicích, jsem se nechal slyšet, že až budeme mít tu čest a za-
sloužíme si pořadatelství, uspořádáme zimní variantu „Broumovských her bez hranic“. Na sedmý pokus, přiznejme 
si, že ze 4.místa, jsme se výzvy chopili a Malé zimní dovádění zorganizovali na zámečku Bischofstein v části Teplic 
nad Metují zvané Skály. Kromě všech 14 obcí Broumovska jsme pozvali zástupce Policka, které velmi sympaticky 
zastupoval tým ze Žďáru nad Metují.  

   Doprovodný program zajistili členové Musher clubu z Červeného Kostelce, jejichž psí spřežení trpělivě vozila zá-
jemce o netradiční zážitek. Své umění prezentovali a drobné výrobky byly k mání u dvou výhní uměleckých kovářů. 
Sokolníci z Trutnova předvedli několik dravců a hajný městských lesů se pochlubil nejenom moderní technikou, 
kterou město Teplice n.M. postupně nakupuje pro svou hospodářskou činnost. Pavel Souček s fotogenickým hřeb-
cem představili tradiční dovednosti při manipulaci s kládami a ještě povozili mnohé zájemce, především malé děti. 
Atmosféru celému podniku dávala hudba, kterou pouštěl místní DJ Jarda Dušek a chybět nemohlo ani skvěle připra-
vené občerstvení z dílny „zámeckých“ kuchařů. 

   Samotné soutěže se zúčastnilo 15 šestihlavých družstev, kde musely mít zastoupení dvě ženy, dítě do 12 let a jeden 
člen týmu musel být ročník 1967 a starší. Soutěžilo se v netradičních disciplínách: hod bramborou do kyblíku, štafe-
tový sjezd na pytli, otáčení se na lyži, variace biatlonu – střelba ze vzduchovky, jízda zručnosti na traktorové duši, 
chůze zručnosti 4 osob na jednom páru lyží, „šibování mašinky na Hejtmánkovickém nádraží“.  Celkové umístění, 
které snad nebylo až tak podstatné, dopadlo takto: poslední neskončil žádný tým, protože se našla shoda na místě 
předposledním, domácí uzavřeli první třetinu startovní listiny a na medailových pozicích to bylo takto – 1. Božanov, 
2. Vernéřovice, 3. Adršpach. 

    Velké poděkování za organizaci a pomoc patří hasičům z Adršpachu, kteří zajišťovali kyvadlovou dopravu 
z Teplic na Bišík, teplickým hasičům za organizaci parkování kolem zámečku, technickým službám města a odboru 
kultury za celkovou přípravu akce. Děkujeme také sponzorům této lidi-spojující akce, kterými kromě MĚSTA Tep-
lic nad Metují byly firmy VERATEX – výrobce ložního povlečení, Karel BOUČEK – výroba ponožek, STĚNAVA 
– výroba horalských trubiček, PEPSICO-TOMA – výrobce nealkoholických nápojů, TEPLICKÉ SKÁLY s.r.o. – 
m.j. provozovatel SKI areálu Kamenec, VAK Náchod, a.s., OSTAŠ CZ – výroba a prodej matrací, Jakub KERES-
TEŠI – advokátní kancelář, REDPOINT – sportovní potřeby, Papírnictví KOHLOVI, Zámek Bischofstein.  

Za všechny soutěžící, kolemjdoucí a fandící zdraví Milan Brandejs, starosta Teplic n.M. 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU vytříděného z komunálního odpadu  
 
 

Obec Šonov a společnost Marius Pedersen a.s. 

si Vás dovoluje  upozornit, že dne  30.3.2017 zajistili svoz nebezpečných odpadů  
a elektrozařízení pro občany  
 

Speciální svozové vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů: 

Motorové,převodové a mazací oleje, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, rozpouštědla,odmašťovací přípravky, foto-
chemikálie (všechny tyto odpady v uzavřených nádobách), léky, pesticidy, (zahradní chemie včetně obalů ), baterie 
( suché články ), akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory,monitory, lednice a ostatní elektro-
zařízení (PC,mikrovlné trouby,mobily,rádia,vysavače,žehličky apod.) 

Nebezpečné odpady ze stavebnictví (eternit apod.) do tohoto svozu nepatří.  

Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozového vozidla bude odpad přebírán přímo od občanů . 

Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu tuhého komunálního odpadu na rok 2017. 

Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem svozového vozidla.   

Odpad nesmí být shromažďován na jiných místech – odpad odložený na jiných místech nebude odvezen.  

SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU. 

Čtvrtek 30. 3. 2017 

 Šonov  dolní část u váhy    15.30 – 15.40 

   u obecního úřadu    15.45 – 15.55 

   horní část u váhy    16.00 – 16.10 



7 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Obec ŠONOV a společnost Marius Pedersen a.s. 

 si Vás dovoluje  upozornit, že      dne   21.4.2017     pro Vás zajistili  
svoz velkoobjemového odpadu 

 

Obec i svozová firma má zájem na tom , aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde 
do sběrných nádob (matrace,koberce,nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. 
papír, železo, plastové výrobky, pneumatiky 

 

Odpad uložte u sběrných nádob ( popelnice ) u domů  

Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu . Proto je důležité , 
aby jednotlivé druhy byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně  

a tak , aby je  bylo možné  naložit. Netvořte nepřehledné haldy odpadů . 

 

1. Popelářské auto bude sbírat -  

Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace, starý nábytek , koberce , atd, Ostatní odpad 
musí být v pytlích , krabicích  nebo svázaný tak , aby jej  obsluha vozu mohla naložit  – drobný 
odpad volně pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat.  
 

2. Avia bude sbírat 

Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť pevně  svázaný 

Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků  

Železo ( drobné části v sudech , kbelících atd ) 

Noviny , časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm . 

 

Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik  tun odpadu a proto Vás tímto prosíme o do-
držení podmínek uložení .  

Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu .  

Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin. 

Neodvezeme  lednice,televize,elektrozařízení a  

nebezpečné odpady.  

Svoz těchto odpadů se uskuteční  ve Vaši obci dne 
30.3.2017 

 

Případné dotazy ke svozu  velkoobjemových odpadů zodpoví : 

Za Marius Pedersen a.s. Josef Hamerský       telefon: 491 524 691, 606 
632 232 



8 

  

 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na 

TRADIČNÍ 

DĚTSKÝ 

KARNEVAL 

v před jarní den v sobotu 

18.3.2016 od 14:00 na sále 

Kultuního domu v Šonově  

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

Významné životní výročí v měsíci  BŘEZEN 2017 slaví paní Marta PANCHARTKOVÁ, 
v měsíci DUBEN 2017 slaví paní Anna KOLLERTOVÁ. Srdečně gratulujeme a přejeme 
pevné zdraví, životní pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.  

 
V únoru 2017  naše šonovské řady opustil  pan Aleš ŽABA.   Čest jeho památce. 


